
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019061100182

182

Nº 111, terça-feira, 11 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

RESULTADO JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 31/2019

A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Presencial/Registro de Preço que trata o Edital nº. 031/2019,
levado a efeito às 08h00min do dia 10/06/2019 teve como resultado LICITAÇÃO
FRACASSADO. Maiores informações poderão ser adquiridas pelo site
http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br, ou pelo telefone
(066) 3565-3900.

Aripuanã - MT, 10 de junho de 2019.
TAMARA PIRAN DA SILVA

Pregoeiro

RESULTADO JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 27/2019

A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Presencial/Sistema Registro de Preço que trata o Edital nº.
027/2019, levado a efeito às 08h00min do dia 28/05/2019 sagrou-se vencedora do certame
a empresa: GEOPLUS IND. E COM. DE MASSA ASFALTICA LTDA EPP - CNPJ Nº.
24.311.168/0001-86, no valor total de R$ 292.000,00. Maiores informações poderão ser
adquiridas pelo site http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail
licitacao@aripuana.mt.gov.br, ou pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã - MT, 10 de junho de 2019.
TAMARA PIRAN DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

EDITAL DE INTIMAÇÃO FISCAL Nº 6, DE 9 DE 10 DE JUNHO DE 2019

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local
citado para tratar de assunto do seu interesse. O Titular do Órgão da Administração
Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos do artigo 23, § 1º, inciso II, do
Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196/2005, e
tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o(s) sujeito(s) passivo(s) abaixo
relacionado(s), a comparecer(em), em dia útil, no horário normal de atendimento, à sede
da administração tributária deste município para tomar ciência do(s) Termo(s) de
Constatação e Intimação Fiscal (ITR) a seguir identificado(s). Em caso de não
comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal, considerar-se-á feita a
intimação no 15º (décimo quinto) dia após a publicação deste Edital. SUJEITO(S)
PASSIVO(S): TRANSCONTINENTAL EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA CPF/CNPJ:
60.426855/0001-00 TIF 9035/00009/2019; DALTRO GUIMARÃES RODERJAN CPF/CNPJ:
003.046.119-72 TIF 9035/00010/2019; JOSE FRANCO FILHO CPF/CNPJ: 210.844.596-04 TIF
9035/00028/2019; HELIO RODOLFO HILDEBRAND CPF/CNPJ: 089.132.908-04 TIF
9035/00057/2019; PAULO ABREU NETO CPF/CNPJ: 216.261.788-95 TIF 9035/00082/2019;
PRESSURE COMPRESSORES LTDA CPF/CNPJ: 03.339.170/0001-93 TIF 9035/00151/2019;
ALFREDO CARLOS BERBERT CPF/CNPJ: 045.916.409-06 TIF 9035/00161/2019; ADONIAS
ALVES LINS CPF/CNPJ: 002.032.465-00 TIF 9035/00235/2019; ANTONIO FERNAND ES
TEIXEIRA CPF/CNPJ: 276.201.231-72 TIF 9035/00236/2019; JULIO CESAR GOMES DOS
SANTOS CPF/CNPJ: 888.754.901-04 TIF 9035/00272/2019; JOALINO DOMINGOS FERREIRA
CPF/CNPJ: 109.496.231-72 TIF 9035/00274/2019; JOÃO BOSCO DE REZENDE CPF/CNPJ:
335.509.211-87 TIF 9035/00275/2019; EDEMIR ANTONIO ZANATTA CPF/CNPJ: 401.133.618-
15 TIF 9035/00278/2019; JOÃO MARQUES FILHO CPF/CNPJ: 181.146.601-04 TIF
9035/00280/2019; JOAQUIM DAVID DOS SANTOS CPF/CNPJ: 079.383.731-68 TIF
9035/00282/2019.

Barra do Garças - MT, 10 de junho De 2019.
LINDOMAR CAMPOS RODRIGUES

Auditor Tributário

EDITAL DE INTIMAÇÃO FISCAL Nº 7, DE 10 DE JUNHO DE 2019

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local
citado para tratar de assunto do seu interesse. O Titular do Órgão da Administração
Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos do artigo 23, § 1º, inciso II, do
Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196/2005, e
tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o(s) sujeito(s) passivo(s) abaixo
relacionado(s), a comparecer(em), em dia útil, no horário normal de atendimento, à sede
da administração tributária deste município para tomar ciência do(s) Termo(s) de
Constatação e Intimação Fiscal (ITR) a seguir identificado(s). Em caso de não
comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal, considerar-se-á feita a
intimação no 15º (décimo quinto) dia após a publicação deste Edital. SUJEITO(S)
PASSIVO(S): ANTONIO FLORENCIO DE SOUZA CPF/CNPJ: 187.280.491-87 TIF
9035/00227/2019; LIDIMAR DAMAS DE FREITAS CPF/CNPJ: 293.117.211-15 TIF
9035/00239/2019; MARIA TRINDADE SILVA RODRIGUES CPF/CNPJ: 466.658.461-72 TIF
9035/00241/2019; JOÃO MARQUES FILHO CPF/CNPJ: 181.146.601-04 TIF 9035/00243/2019;
EDSON JOSE GANDORPHI CPF/CNPJ: 018.515.588-02 TIF 9035/00245/2019; FRANCELMA
MARIA ALVES DO NASCIMENTO CPF/CNPJ: 003.097.893-97 TIF 9035/00256/2019; P AU LO
RUBENS DOS SANTOS PENTEADO CPF/CNPJ: 045.892.031-20 TIF 9035/00265/2019; MARIO
SERGIO RIBEIRO DOS SANTOS BICUDO CPF/CNPJ: 345.178.128-04 TIF 9035/00286/2019;
DAMIAO VITORINO DA SILVA JUNIOR CPF/CNPJ: 944.916.231-04 TIF 9035/00287/2019;
VALERIO ABUD CHINAGLIA CPF/CNPJ: 078.592.098-61 TIF 9035/00288/2019; JANIO LOPES
DE SOUZA CPF/CNPJ: 256.930.931-15 TIF 9035/00290/2019; GILSON CONRADO PRES T ES
CPF/CNPJ: 500.638.719-04 TIF 9035/00295/2019; KATIA NAZARETH DE JESUS DA S I LV A
SANTOS CPF/CNPJ: 363.095.401-49 TIF 9035/00300/2019; UNIÃO EMPREENDIMENTOS E
PARTICIPAÇÕES LTDA CPF/CNPJ: 03.240.892/0001-96 TIF 9035/00301/2019; RAIMUNDO
ARAUJO CHAVES CPF/CNPJ: 077.522.531-20 TIF 9035/00305/2019.

Barra do Garças - MT, 10 De junho De 2019.
LINDOMAR CAMPOS RODRIGUES

Auditor Tributário

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2019/PMBG-MT

O Município de Barra do Garças/MT torna público que será realizado Pregão
Eletrônico Nº 013/2019. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE PARA ATENDER A EMENDA PARLAMENTAR 11930.883000/1140-10. Data
da sessão pública: 02/07/2019 às 08 horas 30 minutos (horário de Brasília). Ed i t a l
disponível no site da Prefeitura Municipal de Barra do Garças - MT em: Portal da
Transparência - Licitações e Contratos - Licitações - Pregão Eletrônico n° 013/2019.
Demais informações no Setor de Licitação, bloco I, Rua: Carajás, n° 522, Centro, Barra
do Garças - MT. Fone: 0XX.66.3402.2000 - Ramal - 2045. 10/06/2019.

WILLER ALVES SIRQUEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 5/2019

O Sr. NOBORU TOMIYOSHI, Prefeito Municipal de Colider, Estado de Mato
Grosso, comunica a quem possa interessar que após a análise detalhada dos elementos
constantes dos autos, RATIFICOU, conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro
no Artigo 25, Inciso I da Lei Federal 8.666/93 e alterações, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
a favor da empresa M. S. DIAGNÓSTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 00.970.175/0003-
93, objetivando a contratação da empresa para realização de manutenção corretiva no
equipamento de hematologia KX 21N da marca Sysmex/Roche e para fornecimento de
kits/reagentes e insumos de laboratório para o equipamento Analisador Cobas C111 da
Marca Roche, ambos aparelhos pertencentes ao Laboratório da Secretaria Municipal de
Saúde de Colider/MT, perfazendo o valor total da contratação em R$ 207.213,80 (duzentos
e sete mil duzentos e treze reais e oitenta centavos). Tal contratação justifica-se em
virtude da citada empresa ser a única empresa credenciada e autorizada prestar assistência
técnica e a distribuir dos produtos e reagentes de equipamentos da marca ROCHE no
Estado de Mato Grosso e Mato Grosso do Sul, o que torna inviável a abertura de um
processo licitatório e impossibilita a competitividade.

Colider/MT, 10 de Junho de 2019

NOBORU TOMIYOSHI

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
AVISO DE PRORROGAÇAO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2019

O Município de Comodoro, Estado de Mato Grosso, através do pregoeiro
Fernando Oliveira Lemos da Rosa, torna público aos interessados que PRORROGARÁ O
EDITAL do Pregão Presencial - Edital nº 043/2019 tendo como objeto AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE - ESFs E
AMBULÂNCIAS, com abertura prevista para o dia 11/06/2019 às 08:00 horas, fica
prorrogada para o dia 25/06/2019 às 13:00 horas. Prefeitura Municipal, situada à Rua
Espírito Santo nº 199 E - Centro - CEP: 78.310-000 - Comodoro - MT. O edital retificado
encontra-se à disposição dos interessados na sala de Licitações e no site
www.comodoro.mt.gov.br. Qualquer informação poderá ser obtida pelo telefone (0xx65)
3283-2404 com a Comissão Permanente de licitação das 8:00 às 12:00 horas.

Comodoro - MT, 10 de junho de 2019.
FERNANDO OLIVEIRA LEMOS DA ROSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019 SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 533/2019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA

COMPOSTA POR 01 CAMINHÃO TIPO CAVALO MECÂNICO TRUCADO 6X4 E 01 PICK UP
COMPACTA, CABINE SIMPLES E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NES T E
EDITAL. CONTRATO DE REPASSE 8821282018 MAPA CAIXA E CONTRAPARTIDA DO
MUNICÍPIO. Credenciamento e abertura da sessão: Dia 27/06/2019 às 08:00 horas -
Horário de Cuiabá. Informações: Sala de Licitações desta Prefeitura, de 2ª a 6ª, no horário
comercial ou pelo telefone (65) 3265-1000/1001. O Edital poderá ser obtido através do
site: www.conquistadoeste.mt.gov.br.

Conquista D'Oeste, 10 de Junho de 2019.
FERNANDO ROBERTO DE MORAES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT
AVISO DE REABERTURA

PREGÃO ELETRONICO Nº 34/2019

Processo 058/2019
A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu Av. 20 De Dezembro, N° 725 - Centro -

Cotriguaçu/Mt, Torna Público A Reabertura De Licitação Na Modalidade Pregão Eletronico
Nº 034/2019 Através Da Plataforma Www.Bllcompras.Org.Br, Reabertura Devido Ao Pegão
Ter Dado Deserto Na Primeira Data, Forma De Julgamento: Menor Preço Por Item, Com A
Finalidade De Selecionar Propostas Para ''Registro De Preços Para Aquisição De
Retroescavadeira Com Tração 4x2, Potência Mín. De 79hp, Com Recursos Do Convênio
867682/2018, Maquinário A Ser Implementado Na Frota Municipal Da Infraestrutura Afim
De Auxiliar Nos Trabalhos Desenvolvidos Nas Estradas Do Município E Distritos De
Cotriguaçu'', Cujas Especificações Detalhadas Encontram-Se No Edital Da Licitação. Regem
A Presente Licitação, A Lei Nº 8.666/93, 10.520/02 E Demais Legislações Aplicáveis. A
Abertura De Recebimento De Propostas Ocorrerá No Dia 24/06/2019 Ás 08:00 Horas Até O
Dia Dia 03 De Julho De 2019 Às 08:00 Horas. (Horário De Brasilia). Poderão Participar Da
Licitação Pessoas Jurídicas Que Atuam No Ramo Pertinente Ao Objeto Licitado, Observadas
As Condições Constantes Do Edital. O Edital Completo Poderá Ser Solicitado Pelos
Interessados De Segunda A Sexta-Feira Pelo E-Mail Licitacao@Cotriguacu.Mt.Gov.Br Ou No
Site Da Prefeitura Www.Cotriguacu.Mt.Gov.Br E Www.Bllcompras.Org.Br.

Cotriguaçu-Mt, 10 De Junho De 2019.
JULIANO MATEUS DE ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
EXTRATO DE CONTRATO N° 8/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO - MT. CONTRATADO:
BRAGA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME CNPJ 09.302.764/000-06 1.1. OBJETO:
Contratação de empresa especializada em Prestação de serviço, para execução de obra
pavimentação asfáltica sinalização viária e passeio público distrito paredão grande
Município de General Carneiro, conforme especificações do plano de trabalho convênio
848266/2017 SUDAN bem como Projetos, Planilhas e complementares. VALOR: R$ R$
356.200,57 (trezentos cinquenta e seis mil duzentos reais e cinquenta e sete centavos),
DATA: 07/06/2019 VIGÊNCIA: 07/06/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2019

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT torna público que realizará a
Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2019 cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS
para contratação de empresa especializada no fornecimento de PRODUTOS DE LIMPEZA E
HIGIENIZAÇÃO HOSPITALAR para o Hospital Municipal Nossa Senhora do Rosário. A abertura do
certame está prevista para 19/06/2019 às 13h30 min (horário de Mato Grosso), na Prefeitura
Municipal, sede na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. Duvidas, ligar no telefone (66)
3552-5135.

Guarantã do Norte/MT, 06 de junho de 2019.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-11T00:42:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




